PAGE

ЧЕЧЕРСКИЙ

РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
28.06.2013 г.      № 264

г. Чачэрск, Гомельская вобласць                                                    г. Чечерск, Гомельская область

Об установлении кадастровой стоимости

земель Чечерского района, расположенных
за пределами  населенных пунктов,

садоводческих товариществ и дачных
кооперативов

На основании статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Чечерский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить кадастровую стоимость земель Чечерского района, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов по состоянию на 1 января 2013 года согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Чечерского районного исполнительного комитета от 29 декабря 2009 г. № 637 «Об утверждении кадастровой оценки земель Чечерского района, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачного строительства» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 192, 9/33815).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

председателя

                                 Д.В.Тимошенко
Управляющий делами                                                   Л.М.Евстратенко

2
Приложение

к решению

Чечерского районного

исполнительного комитета

28.06.2013 № 264
Кадастровая стоимость земель Чечерского района, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов по состоянию на 1 января 2013 г.
	Номер

оценочной

зоны
	Наименование

сельсовета
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель оценочных зон по виду функционального использования в долларах США (далее – USD) и белорусских рублях (далее – руб.)

	общественно-

долевая зона
	жилая

усадебная

зона
	жилая

многоквартирная

зона
	производственная

зона
	рекреационная

зона

	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.
	USD
	руб.

	12259
	Ленинский
	1 754
	0.21
	1 002
	0.12
	1 420
	0.17
	1 336
	0.16
	418
	0.05

	12291
	Нисимковичский
	752
	0.09
	501
	0.06
	668
	0.08
	668
	0.08
	167
	0.02

	12327
	Ровковичский
	1 253
	0.15
	835
	0.10
	1 086
	0.13
	1 002
	0.12
	334
	0.04

	12276
	Меркуловичский
	919
	0.11
	585
	0.07
	752
	0.09
	752
	0.09
	167
	0.02

	12308
	Полесский
	668
	0.08
	418
	0.05
	585
	0.07
	501
	0.06
	84
	0.01

	12221
	Залесский
	1 837
	0.22
	752
	0.09
	1 420
	0.17
	1 169
	0.14
	334
	0.04

	12239
	Оторский
	2 923
	0.35
	1 086
	0.13
	2 171
	0.26
	1 837
	0.22
	418
	0.05